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     SAMEDI 10 MARS 2018 à 14 h  

   
OUTILS ANCIENS, ART POPULAIRE, JOUETS  

   
  Expositions : vendredi 09/03 de 14 h à 18 h et same di 10/03 de 10 h à 12 h. 

  Frais en sus 20 % - Paiement comptant. 

     Tous les lots sont photographiés (sauf indication c ontraire) et visibles sur  
interencheres.com/51005  

     Une exposition permettant de se rendre compte de l' état des pièces, elles sont vendues en  
connaissance de cause au moment de l'adjudication.  

    

       OBJETS PUBLICITAIRES, CUIVRES, ETAINS et AUTRES :  
   1 - Lot de supports présentoirs pour capsules à champag ne 14 pièces 

2 - Coupe métal argenté vers 1930 paquebot "France" ht 19 cm diam. 9,5 cm diam. du socle 7 cm 

3 - Coupe sportive métal argenté couverte "Tennis Club de Lutèce" 1936 socle marbre ht 44 cm 

4 - CREIL et MONTEREAU : cendrier rond, pour l'Automobi le Club de l'Ile de France Paris, marqué, diam. 
12,5 cm 

5 - Menu imprimé encadré Bière du Fort Carré St Dizier Haute Marne d'après Cappielo 29 x 17 cm 

6 - "Le Père Arsène" plâtre publicitaire polychrome "Ca lvados" présentoir à bouteille ht 26,5 cm  

7 - "Banania" présentoir publicitaire polychrome en rés ine d'après un modèle ancien ht 58 cm 
8 - Cartonnage pour la fête du cinquantenaire 1863-1913  "Grande Tonnellerie Alsacienne Martin et Cie le 

12 mai 1913" 10 h 3/4 messe en musique 12 h banquet  

9 - Tampon buvard + encrier de bureau en verre couvercl e étain + porte-crayons en faïence crème et 
dorée 

10 - Moule à chocolat en fer blanc double Père Noël ht 1 3 cm 

11 - Moule à chocolat en fer blanc double Père Fouettard  ht 15,5 cm 

12 - Moule à chocolat en fer blanc double Père Fouettard  ht 21,5 cm 

13 - Moule à chocolat en fer blanc double petite poule p ondeuse ht 7,5 cm L. 10 cm 

14 - Moule à chocolat en fer blanc double sabot lisse l.  11,5 cm 

15 - 7 moules à fromage blanc en forme de cœur l. 9,5 et  8,5 cm 

16 - LUNEVILLE ? fin XIXe tampon buvard à cristallisatio n sur grès vert 

17 - 13 fèves dorées la collection des rois, avec vitrin e 

18 - 7 fèves à fond noir, vase et vaisselle + 17 fèves d orées sujets révolutionnaires + 12 fèves 
polychromes personnages révolutionnaires. 36 au tot al 

19 - 12 fèves polychromes principalement fleurs de lys +  33 fèves polychromes principalement 
révolutionnaires + 9 fèves polychromes églises prin cipalement lorraines + 11 fèves polychromes 
diverses. 65 au total 



20 - 4 fèves polychromes Roland Nex créateur + 8 fèves p olychromes dinosaures + 5 fèves polychromes 
an 2000 - 2001. 17 au total 

21 - Ecuelle alliage d'étain à oreilles percées de cœurs  diam. 16 cm + 2 assiettes étain mouluré diam. 23 
cm XIXe et XXe (1 poinçonnée) 

22 - 2 plateaux laiton repoussé XIXe, scènes de cabaret hollandais diam. 61,5 cm 

23 - Pulvérisateur Vermorel modèle torpille, corps fer, système à soufflet cuir, avec ses bretelles (manque  
la lance) ht 40 cm 

24 - 4 chalets souvenirs de vacances : tirelire, coffret  baromètre-thermomètre années 50/60 + 3 paniers 
ronds 

25 - Pot à colle d'ébéniste cuivre ht 13 cm 

26 - Pot à colle d'ébéniste, cuivre, à 3 pieds, manche b ois, XIXe XXe (sans intérieur) ht 19 cm 

27 - Pot à colle d'ébéniste, cuivre, cylindrique ht 10 c m, avec orifice de remplissage du bain-marie 

28 - Pot à colle d'ébéniste, cuivre, pansu, ht 12 cm 

29 - Pot à colle d'ébéniste, cuivre, pansu, ht 10 cm 

30 - Pot à colle à chaud d'ébéniste, en fonte, modèle an glais n°4/0 ht 10 cm 

31 - Pot à colle à chaud d'ébéniste, en fonte, modèle an glais ht 9 cm 

32 - Lampe laiton, à suspendre, avec bouton porcelaine à  l'amortissement ht 17 cm 

33 - Lampe à pétrole en verre blanc opalin, électrifiée 

34 - Paire de lampes Carcel porcelaine à fond noir décor  floral ht 61 cm 

35 - Lampe à pétrole régule et marbre, bol verre jaune  

36 - Boîte rectangulaire laiton à pans coupés, ornée d'e ntrelacs sur le dessus, à 2 compartiments 
intérieurs L. 9,5 cm XVIIIe XIXe 

37 - Longue-vue laiton à 1 tirage XIXe L. 57,5 cm 

38 - Lampe à huile en bronze et laiton, à 3 becs et 2 ré flecteurs de lumière, XIXe ht 35,5 cm 

39 - Mini cor de chasse laiton, 1 enroulement L. 58 cm 

40 - Plat étain rond mouluré contours diam. 29,5 cm 

41 - Assiette étain mouluré contours diam. 22 cm 

42 - Vase laiton repoussé Modern'styl Allemagne vers 192 0 ht 50 cm 

43 - Porte-image en bronze doré vers 1900 Centaure et Cu pidon ht 21 cm 

44 - Plateau laiton gravé d'étoiles et d'enroulements Af rique du Nord début XXe diam. 55,5 cm 
 

  45 - Calendrier éphéméride, vers 1930, Chaussures Henry Bar le duc 

46 - Mortier en bronze à 5 ailettes (soudures étain au f ond) ht 11 cm 

47 - Photo colorisée d'un couple, vers 1920/30, cadre ov ale 

48 - Lustre en bronze à crémaillère à 6 becs à huile, él ectrifié ht 106 cm 

49 - Pile de poids en godet 1 livre 500 g (attache du co uvercle à ressouder) 

50 - Emprunte d'armoirie fonte, pour faire des boutons 

51 - Hache à douille bronze Luristan L. 7,5 cm 

52 - Pince à sucre, 3 saupoudreuses + 2 pelles à sel + 2  saupoudreuses argent + 1 pince à sucre argent. 
10 pièces au total 

53 - Portrait de zouave en pied avec visage photographiq ue + carte postale de 1906 adressée à M. Gérard 
à Setif 

54 - Photographie de soldats spahis ? à Tunis R. Bidaut photographie de la marine 

55 - 3 photographies 17,5 x 23,5 cm inondations de la Mi gnonne (Yonne) novembre 1896 

56 - 12 porte-couteaux de table à sujet paysan, métal ni ckelé vers 1930 (1 à recoller) 

57 - Boîte à compas Kern Suisse, velours noir. 10 pièces  dont 2 compas 

58 - Modèle de plaque de cheminée adapté pour une porte de meuble scène antique Lapis d'Asus 
pendant la blessure d'Enée XIXe chêne 51,5 x 49,5 c m (collages) 



59 - Presse-papier en bronze tête de personnage barbu di am. 5,5 cm 

60 - 2 jetons cuivre décret du 30 avril 1880 6 K et 10 K  + lot de petits poids laiton et lamelles + 2 petit es 
équerres 

61 - Double mètre pliant Dural SNCF 

62 - Décamètre Dela + jeu de cales Stanley (15 lames) de  1mm à 0,05 + jeu de cales Facom 19 lames 

63 - Râteau à glaner en bois (manche démonté) L. 160 cm (non photographié) 

64 - Lanterne de bateau allemande en cuivre n°61034 (rou ge ?) ht 43 cm 

65 - Boîte à thé anglaise (Monstrance) ht 45 cm 

66 - Hublot de bateau en bronze ouvrant diam. Intérieur 16,5 cm 

67 - Chapiteau de boiserie genre corinthien en résine ht  16,5 cm l. 33 cm 

68 - Ancre de bateau de Loire ht 60 cm 

69 - Bâton en bois sculpté de serpent et de fleurs de ly s marqué Montréal GB 2.99 101 cm 

70 - Pendule de tableau de bord (avion ?) ateliers SEIGN OL PARIS mouvement 4 jours 

71 - Voltmètre 0 à 30 Chauvin et Arnoux diam. 10,5 cm + ampèremètre 0 à 200 diam. 13,5 cm 

71bis  - Bocal à bonbons couvercle fer blanc ht 28,5 cm 

72 - Montre bracelet Philippe Suisse mouvement calendair e avec trotteuse centrale 

73 - Montre de gousset moitié argent Rouault à Pouancé, à verre gravé de fleurs et d'oiseaux (fonctionne) 

74 - 3 montres de col boîtier argent 

75 - Montre horlogerie militaire Magnien et Cie Verdun s ur le Doubs 

76 - Mini phonographe avec 6 minis disques "pygmadisque"  diam. 15 cm 

77 - Aspirateur traineau Electrolux avec sa mallette et ses accessoires, vers 1940 

78 - Machine à écrire Mercedes Superb clavier AZERTY 
 

    
 
SUITE DE LA LISTE EN COURS DE REDACTION 



 

  Les expéditions d'objets s'effectuent par Colissimo  avec assurance 
jusque 1500 euros et par Chronopost pour les objets  dépassant 1500 
euros avec assurance jusque 5000 euros, à charge et  sur demande 

du client acheteur. 

   

  Les ordres d'achat doivent nous être parvenus au 
plus tard avant 18 h  la veille de la vacation ! 

 

 
 

 
 

PROCHAINES VENTES SPÉCIALISÉES 2018 
   
   

 

SAMEDI 10 MARS 
OUTILS ANCIENS, ART POPULAIRE 

 
***** 

SAMEDI 24 MARS 
TIMBRES, MONNAIES, MEDAILLES, DECORATIONS, 

CARTES POSTALES, LIVRES 
 

***** 

SAMEDI 14 AVRIL  
TABLEAUX, OBJETS D'ART, MOBILIER, VINS 

 
***** 

SAMEDI 21 AVRIL  
CERAMIQUES 



 
HOTEL DES VENTES CHAMPAGNE EST Sarl 
Guy ARCHAMBAULT Commissaire-priseur  
Société de Ventes Volontaires Agrément n°2002-381 
RCS n° 443063847 
9 Fg Léon Bourgeois 51300 VITRY LE FRANCOIS 
Tél 03.26.74.75.02   Fax 03.26.74.17.79 
N°identification CEE FR 68443063847 
 

 

O R D R E    D ' A C H A T 
 

M...................................................................................................................................................... 

 

Adresse................................................................................................................................................................

...........................................................................................…………………………………............. 

Tél : .......................................................................Fax : ................................................................. 

 

Prie M. Guy ARCHAMBAULT de bien vouloir se porter acquéreur des lots suivants dans la limite 

des offres ci-contre (1) 

 
                

| N° |        TITRES    |      PRIX LIMITE   | 
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A.................................................... Le ..........................................                SIGNATURE 

 

 

 

· S'ajoutent à ces prix les frais : 20 % - Pas de règlement par carte bancaire. 
· Le Commissaire-priseur se réserve la possibilité de ne pas tenir compte des ordres d'achat, s'il 

apparaît que l'état ne correspond pas exactement à celui décrit au catalogue. 

Les ordres d'achat ne seront pris en considération qu'accompagnés d'un Relevé d'Identité Bancaire 

ainsi que d'une copie de pièce d'identité 



CONDITIONS DE VENTE 

 

* La vente a lieu aux enchères publiques. 

Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères : 20 % - Pas de 

règlement par carte bancaire. 
 

La vente se fera avec les garanties énoncées au catalogue et compte tenu des rectifications 

annoncées au moment de la présentation du lot et portées au procès verbal, réserve faite pour les 

clés, serrures, bronzes, ferrures et marbres qui auraient été remplacés à une époque indéterminée 

ainsi que pour les réparations d'entretien et de rentoilage des tableaux. 

 

S'il est établi que 2 ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère équivalente sur 

le même objet, soit à haute voix, soit par signe, et qu'ils réclament en même temps cet objet après le 

prononcé de l'adjudication, ledit objet sera immédiatement remis en vente au prix des dernières 

enchères, et le public sera admis à enchérir de nouveau. 

 

Une exposition préalable permettra aux acquéreurs de se rendre compte de l'état des objets mis en 

vente. Il ne sera admis aucune réclamation une fois l'adjudication prononcée. 

 

Les dimensions sont données à titre indicatif. 

 

En cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être différée jusqu'à 

encaissement et la vente considérée parfaite, qu'après celui-ci. 

 

Le Commissaire-priseur pourra se charger d'exécuter gratuitement tout mandant d'ordre d'achat 

écrit par les intéressés ne pouvant assister personnellement à la vente, et un chèque de garantie 

sera demandé. 

 

La tolérance d'un magasinage n'engage pas la responsabilité du Commissaire-priseur à quelque 

titre que ce soit, l'objet étant sous la garantie exclusive de l'adjudicataire sitôt l'adjudication 

prononcée. 

 

Les ordres d'achat ne seront pris en considération qu'accompagnés d'un Relevé d'Identité Bancaire 

ainsi que d'une copie de pièce d'identité. 

 

A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à 

l’acquéreur par lettre recommandée avec avis de réception. A l’expiration du délai d’un mois, après 

cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour 

prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10 % du prix 

d’adjudication, avec un minimum de 250 euros. L’application de cette clause ne fait pas obstacle à 

l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge 

pas de l’éventuelle mise en œuvre de la procédure de folle enchère. 

 

Le Tribunal de Chalons en Champagne est seul compétent pour connaître tout litige pouvant 

subvenir. 

 

* TVA Livraison pour acheteur 

Le prix d'adjudication est réputé TTC, lorsque le vendeur est assujetti à la TVA, c'est le vendeur de 

l'objet taxé, qui est seul responsable de la déclaration et du paiement de la TVA auprès des autorités 

fiscales compétentes. Toutefois les assujettis qui tiendront faire ressortir sur le bordereau 

d'adjudication le montant de la TVA livraison à laquelle est soumise leur acquisition devront 

obligatoirement demander que cette TVA apparaisse sur le bordereau. La TVA livraison ne porte 

que sur le prix d'adjudication TTC et est incluse dans ce prix. 


